
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-Feira 07 de Novembro de 2013 • Ano II • N° 98 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

         

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL – 064 E 065/2013 
(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
(Clique aqui para acessar a publicação na TRIBUNA DA BAHIA) 

 

 ERRATA DE CONTRATO – 040/2013 FMAS 

 ERRATA DE CONTRATO – 106/2013 

 ERRATA DE CONTRATO – 050/2013 FMS 

 AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO – 061/2013 

 RESUMO DE CONTRATO – 054/2013 FMS 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/dou/pub14.pdf
http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/tribuna/pub28.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

07 de Novembro  de 2013 

Ano II - N° 98 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2013 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04. 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos interessados 

que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 064/2013, do tipo MENOR 

PREÇO GLOBAL, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO DE 

CARNÊS DE IPTU, PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS E 

ARRECADAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA., de acordo com as condições 

estabelecidas no edital e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações 

deverão ser entregues até as 10 horas do dia 21 de novembro de 2013, na Av. Antonio 

Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital e seus anexos 

estarão disponíveis aos interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 horas, mediante 

pagamento de R$ 50,00 ref. Aos custos de confecção. Esclarecimentos poderão ser obtidos 

através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 07 de novembro de 2013. ANDREA EPIFANIO 

OLIVEIRA - Pregoeira.  

 

 

 

 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2013 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04. 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos interessados 

que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 065/2013, do tipo MENOR 

PREÇO/POR ITEM, destinado a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA), PARA 

ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA., de acordo com as condições 

estabelecidas no edital e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações 

deverão ser entregues até as 10 horas do dia 26 de novembro de 2013, na Av. Antonio 

Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital e seus anexos 

estarão disponíveis aos interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 horas, mediante 

pagamento de R$ 50,00 ref. Aos custos de confecção. Esclarecimentos poderão ser obtidos 

através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 07 de novembro de 2013. ANDREA EPIFANIO 

OLIVEIRA - Pregoeira.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

07 de Novembro  de 2013 

Ano II - N° 98 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ERRATA DO RESUMO DO CONTRATO 

 

 

 

ERRATA DO RESUMO DO CONTRATO 40/2013 - FMAS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CNPJ Nº 14.789.912/0001-07 

 

ONDE SE LÊ: Itaparica, 11 de setembro de 2013. 

 

LEIA-SE: Itaparica, 01 de novembro de 2013 

 

 

Itaparica, 07 de novembro de 2013. 

 

 

Andrea Epifanio de Oliveira 

PREGOEIRA 

 
 

 

ERRATA DO RESUMO DO CONTRATO 106/2013 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ Nº 13.882.949/0001-04 

 

ONDE SE LÊ: Itaparica, 11 de setembro de 2013. 

 

LEIA-SE: Itaparica, 01 de novembro de 2013 

 

 

Itaparica, 07 de novembro de 2013. 

 

 

Andrea Epifanio de Oliveira 

PREGOEIRA 

 
 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

07 de Novembro  de 2013 

Ano II - N° 98 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ERRATA DO RESUMO DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

ERRATA DO RESUMO DO CONTRATO 050/2013- FMS 

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE 

CNPJ Nº 13.838.688/0001-25 

 

ONDE SE LÊ: Itaparica, 11 de setembro de 2013. 

 

LEIA-SE: Itaparica, 01 de novembro de 2013 

 

 

Itaparica, 07 de novembro de 2013. 

 

 

Andrea Epifanio de Oliveira 

PREGOEIRA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

07 de Novembro  de 2013 

Ano II - N° 98 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO 

 

 

 

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 061/2013 

 
A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo 
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que 
se trata o Edital nº. 061/2013, levado a efeito às 10h00min horas do dia 24 
de  outubro de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa 
HOSPIMED COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 08.449.919/0001-79. 

  

Itaparica, 04 de novembro de 2013. 

Andrea Epifânio de Oliveira 

Pregoeira 

Publique – se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

07 de Novembro  de 2013 

Ano II - N° 98 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO 

 

                                 RESUMO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
CONTRATO Nº 054/2013FMS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2013 
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA 
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E 
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 13.838.688/0001-25 
CONTRATADO: HOSPIMED COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA – ME.  
CNPJ/CPF: 08.449.919/0001-79 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER O PROGRAMA PMAC DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.  
VALOR GLOBAL: R$ 37.394,00 (Trinta e sete mil trezentos e noventa e quatro 
reais.) 
 VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ORGÃO: 110 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. 
PROJETO/ATIV: 2109 – GESTÃO DAS AÇÕES DO PSF. 
ELEMENTO: 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO/44.90.52.00 – EQUIP E 
MATERIAL PERMAMENTE.  
FONTE: 14 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE SUS/ATENÇÃO BÁSICA/PMAQ/ 02 -  TRANSFERÊNCIA 
CONSTITUCIONAIS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2013. 
 
 

Micheline Marques da Hora 
Contratante 

 
Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal de Itaparica 

 
 


		2013-11-07T17:49:44+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 07/11/2013 17:49:44 -03:00(GMT).;




